
 

Hasan PulurOlaylar ve İnsanlar 

h.pulur@milliyet.com.tr 

Kimi gözaltında, kimi tutuklu, kimi de... 
GEÇMİŞ yıllarda “Pazar günü hiç evden çıkmadım, bütün gün evdeydim, gazeteler, 
televizyon, hele naklen futbol maçı da varsa, çıkıp ne yapacağım?!” diyenlere hayretle 
bakardık: 
“İnsan tatil gününü evde geçirir mi?” diye... 
Meğer oluyormuş, geçtiğimiz pazar günü de biz dışarı çıkmadık, gazeteler, ekler, ilginç 
yazılar, manken Aysun Kayacı’nın “Dağdaki çobanın oyu ile Hazine arazisine gecekondu 
yapıp kaçak elektrik, su kullananın oyu benim oyumla bir olur mu?” demesine -doğru veya 
yanlış tartışılır- sıfır altına inerek cevap verenler, hakaret edenler... 
* * * 
EN çok ilgimizi “Cumhuriyet’in pazar eki”ndeki bir araştırma çekti. 
Gözaltına alınan, tutuklanan, işkence gören, yıllarca yatan, aftan çıkan “Cumhuriyet” 
yazarları... 
Hemen hepsini az çok tanırdık, niçin içeri alındıklarını da bilirdik, içlerinden dostlarımız, 
arkadaşlarımız vardı, hepsinin teker teker fotoğrafları ve kısa hikâyeleri... 
* * * 
TABİİ başta İlhan Selçuk... (Geçmiş olsun, bir an önce sağlığına kavuşmanı dilerim, 
“Pencere”n hep açık kalsın. H.P.) 
“Samim Lütfü’”nün Ali Sirmen’in takma adı olduğunu, cezaevinden yazıp gönderdiği 
yazılarını bu adla yayımladığını, özgürlüğe kavuştuktan sonra bile bazı okurların “Samim 
Lütfü”yü arayıp sorduklarını. 
Oral Çalışlar’ın “12 Mart” ve “12 Eylül”de toplam yedi yıl yattığını, aftan kurtulduğunu. 
Oktay Akbal’ın mahkûmiyetinin gündüzlerini dışarıda, gecelerini içeride geçirdiğini, 
dostlarının ona “gündüz külahlı, gece silahlı” diye takıldıklarını. 
* * * 
ANAYASA profesörü olan Mümtaz Soysal’ın “Anayasaya Giriş” adlı kitabından mahkûm 
olduğunu, cezaevinde yattığını. 
Prof. Server Tanilli’nin “uygarlık tarihi” dersini verdiği için yargılandığını, beraat ettiğini, 
lakin terör kurşununun onu felç ettiğini. 
Hikmet Çetinkaya’nın gece yarısı evinden alınıp emniyete götürüldüğünü, işkence gördüğünü, 
beraat etmesine rağmen bu olayı hiç unutamadığını, yargılanırken duruşmaya gelen İzmirli 
“erkek” gazetecilerin yanına hiç sokulmadıklarını, ama şimdi adını dahi unuttuğu “kadın” 
gazetecinin “Hikmet Abi, bir ihtiyacın var mı?” diye soruşunu. 
Dr. Erdal Atabek’in “Barış Derneği” davasından 38 ay cezaevinde kaldığını, iki kitap 
yazdığını. 
* * * 
IŞIL Özgentürk’ün“Kültür Sarayı’nı yakan kız” diye şuçlandığını. 
Ataol Behramoğlu’nun Selimiye Kışlası’nda, Maltepe Askeri Cezaevi’nde, Sağmalcılar 
Cezaevi’nde kaldıktan sonra sahte pasaportla yurtdışına kaçtığını. 
* * * 



ORHAN Bursalı’nın Şafak davasından tutuklandığını, işkence ve baskılardan payına 
düşenden yeterince yararlandığını. 
Karikatürcü Musa Kart’a, Başbakan Tayyip Erdoğan’ın dava açtığını, suçun, Başbakan’ı 
kediye benzetmek olduğunu... 
Hemen hemen biliyor, Ali Deniz Uslu, Deniz Yavaşoğulları, Deniz Ülkütekin’in yazdıklarıyla 
geçmiş günleri anımsıyorduk. 
* * * 
BİRDEN şaşırdık!!! 
Prof. Emre Kongar’ın bu sayfalarda yeri neydi? Çünkü adından söz edilip fotoğrafları 
basılanların çoğu, gözaltına alınmış, işkence görmüş, tutuklanmışlardı. 
Yoksa Emre Hoca’nın başına bir dert gelmiş de biz mi bilmiyorduk ya da bilip de unutmuş 
muyduk? 
Her iki halde de doğrusu çok ayıp etmiştik. 
Bir “Geçmiş olsun!” bile dememiştik. 
* * * 
MEĞER “Emre Hoca”, ne gözaltına alınmış, ne tutuklanmış, ne de işkence görmüş... 
Ya neymiş?.. 
Bir yazısından dolayı hakkında dava açılmış, savcı 1-6 yıl arasında cezası istemiş, dava da 
herhalde beraatle sonuçlanmıştı. 
Eeee, Emre Hoca’nın o sayfalarda yeri ne? 
Kimi gözaltı, kimi tutuklu, kimi de işkence kontenjanından o sayfalara girmiş... 
Ya Emre Kongar? 
O da herhalde “yargılanma kontenjanı”ndan... 
İlahi Emre Hoca, yüreğimizi hoplattı! 

 


